

Axius ApS
Næsset 22, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 10 64 57 86

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2023

Lars Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axius ApS Næsset 22 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 10 64 57 86
	Stiftet: 1. februar 1987
	Hjemsted: Skanderborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Lars Nygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Italux A/S, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhed og anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -233 t.kr. mod -923 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.231 t.kr. mod 6.657 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-232.704	-922.940
1 Personaleomkostninger	-226.161	-174.792
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-18.333
Driftsresultat	-458.865	-1.116.065
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-949.946	-293.038
Indtægt af kapitalinteresse	426.283	20.700.408
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	227.666
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.538	13.976
Andre finansielle indtægter	22.060.316	2.502.204
Øvrige finansielle omkostninger	-8.544.132	-15.369.751
Resultat før skat	12.575.194	6.665.400
2 Skat af årets resultat	-344.018	-8.709
Årets resultat	12.231.176	6.656.691
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	11.400.000	343.200
Overføres til overført resultat	831.176	6.313.491
Disponeret i alt	12.231.176	6.656.691

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.000	55.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	661.075
5 Kapitalinteresse	0	0
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.669.126	1.528.659
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.669.126</u>	<u>2.189.734</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.724.126</u>	<u>2.244.734</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.874	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.370.836	868.169
Tilgodehavende selskabsskat	2.233.565	881.927
Andre tilgodehavender	476.147	494.372
Tilgodehavender i alt	<u>4.087.422</u>	<u>2.244.468</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	141.266.936	75.940.470
Værdipapirer i alt	<u>141.266.936</u>	<u>75.940.470</u>
Likvide beholdninger	6.951.989	62.620.903
Omsætningsaktiver i alt	<u>152.306.347</u>	<u>140.805.841</u>
Aktiver i alt	<u>155.030.473</u>	<u>143.050.575</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		143.354.734	142.523.558
Foreslået udbytte for regnskabsåret		11.400.000	343.200
Egenkapital i alt		<u>154.879.734</u>	<u>142.991.758</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		12.100	5.100
Hensatte forpligtelser i alt		<u>12.100</u>	<u>5.100</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.402	30.311
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		48.019	16.285
Anden gæld		28.218	7.121
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		138.639	53.717
Gældsforpligtelser i alt		<u>138.639</u>	<u>53.717</u>
Passiver i alt		<u>155.030.473</u>	<u>143.050.575</u>

- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	136.210.066	339.000	136.674.066
Udloddet udbytte	0	0	-339.000	-339.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.313.492	343.200	6.656.692
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	142.523.558	343.200	142.991.758
Udloddet udbytte	0	0	-343.200	-343.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	831.176	11.400.000	12.231.176
	<u>125.000</u>	<u>143.354.734</u>	<u>11.400.000</u>	<u>154.879.734</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	214.541	162.390
Andre omkostninger til social sikring	11.620	12.402
	<u>226.161</u>	<u>174.792</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	337.018	0
Årets regulering af udskudt skat	7.000	-1.700
Ej refunderet udbytteskat, udland	0	10.409
	<u>344.018</u>	<u>8.709</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-220.000</u>	<u>-220.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-220.000</u>	<u>-220.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>55.000</u>	<u>55.000</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.000.000	1.000.000
Kostpris 30. juni	1.000.000	1.000.000
Opskrivninger 1. juli	-338.925	-45.887
Årets resultat	-949.964	-293.038
Nedskrivninger 30. juni	-1.288.889	-338.925
Modregnet i tilgodehavender	288.889	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	288.889	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	661.075
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Italux A/S	Skanderborg	100 %
	30/6 2023	30/6 2022
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	0	4.000.000
Afgang i årets løb	0	-3.000.000
Overførsel til andre værdipapir og kapitalandele	0	-1.000.000
Kostpris 30. juni	0	0
6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli	0	12.000.000
Afgang i årets løb	0	-12.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	1.528.659	0
Overførsel fra kapitalinteresse	0	1.000.000
Tilgang i årets løb	<u>1.140.467</u>	<u>528.659</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.669.126</u>	<u>1.528.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.669.126</u>	<u>1.528.659</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 30. juni	<u>126.056.658</u>	<u>10.204.590</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.321.723</u>	<u>-600.039</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 728 t.kr., som ikke er indregnet i balancen pr. 30. juni 2023.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har forpligtet sig til at investere 5.730 t.kr., hvoraf 1.669 t.kr. allerede er investeret pr. 30. juni 2023		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Nygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Nygaard

Direktør

ID: f724aa18-5cc4-4e1b-9583-f844ffa1ea37

Tidspunkt for underskrift: 14-11-2023 kl.: 09:33:25

Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 14-11-2023 kl.: 10:22:13

Underskrevet med MitID



Lars Nygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Nygaard

Dirigent

ID: f724aa18-5cc4-4e1b-9583-f844ffa1ea37

Tidspunkt for underskrift: 14-11-2023 kl.: 10:57:31

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5bf607JMntz251199126

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.